
Ztráty a nálezy - vyhlášení nálezů

Podrobnější informace k nalezeným movitým věcem podá Městský úřad Hanušovice, Hlavní
92, ekonomické oddělení _ pokladna, přízemí, kancelář č. 101, p. Banková, tel' 583 034 431.

Zde se také může vlastník nalezené věci, nebo ten, kdo věc ztrati!, o věc přihlásit do 3 let
od vyhlášení nálezu.

5 1052 zákona č.89/2oI2 Sb., odst. t zní: ,,Ztracenou věc vrátí nálezce tomu, kdo ji ztratil,
nebo vlastníkovi proti úhradě nutných nákladů a nálezného."

$ 1052 zákona č. 89/zoI2 Sb., odst. 2 zní: ,,Nelze-li z okolností poznat, komu má být věc
vrácena, a nepovažuje-li se věc za opuštěnou, oznámí nálezce bez zbytečného odkladu nález
obci, na jejímž území byla nalezena, zpravidla do tří dnů; byla-li však věc nalezena ve veřejné
budově nebo ve veřejném dopravním prostředku, odevzdá nálezce nález provozovateli
těchto zařízení, který se zachová podle jiných právních předpisů, a není-li jich, postupuje,

' 
jako by byl nálezcem."

Dne 30. 4.20L6 byli odchyceni následující psi:

Pes č. Datum odchvtu Místo odchytu Popis

3/2076 30. 4.2016 u ZKL Hanušovice fenka - kříženec Bígla
4/20t6 30. 4.201.6 Kopřivná 2 štěňata _ pouličníkříženci

Podrobnější informace k nalezeným psům podá Psí útulek Slezské Pavlovice, Tomáš Schulz,
Ketnery 224,793 91 Úvaly, tel. 603 g57 LLL.

$ 1058 zákona č.89/2oL2 Sb', odst' L zní'. ,, Je-li nalezeno zvíře, u něhož je zjevné, že mělo
vlastníka, oznámí nálezce nález bez zbytečného odkladu obci, nelze_li z okolností poznat,

komu má být vráceno."

$ 1059 zákona č. 89/2oL2 Sb., odst. 1 zní: ,,Je-li nalezeno zvíře zjevně určené k zájmovému

chovu a nepřihlásí-li se o ně nikdo do dvou měsíců od vyhlášení nálezu, nabude k němu
nálezce vlastnické práVo, "

s 1059 zákona č' 89/2ot2 Sb., odst. 2 zní: Prohlásili nálezce obci, že zvíYe nabýt nechce, a

svěřili obec zvíře neodvolatelně osobě, která provozuje útulek pro zvířata, může tato osoba
se zvířetem volně nakládat, pokud se o ně nikdo nepřihlásí do čtyř měsíců ode dne, kdy jí
bylo zvíře svěřeno. Byl-li nález vyhlášen až po předánízvířete, počne lhůta běžet od vyhlášení
nálezu."

Bc. Blanka Dolečková

vedoucí ekonomického oddělen í

/ ul. ř{lavní č.p. 92

Ť8E33 ií{ÁF]T]ŠovICE

Vyvěšení na úřední desce: 3. 5. 20L6

tkr. Šumperk Q\


